
 

1 

DIRECTUM-25360-534540  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 15.12.2016 №  3345/09-01/2016 
 

 

Об утверждении Ведомственного перечня 

муниципальных услуг и работ, оказываемых и 

выполняемых муниципальными образовательными 

учреждениями Чеховского муниципального района, 

подведомственными Управлению образования 

Администрации Чеховского муниципального района   

 

 

 

Во исполнение постановления Администрации Чеховского 

муниципального района от 17.12.2015 № 1835/08-01/2015 «Об утверждении 

Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней 

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых 

муниципальными учреждениями Чеховского муниципального района» (с 

изменениями от 28.04.2016 № 0994/21-01/2016) 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Ведомственный перечень муниципальных услуг и 

работ, оказываемых и выполняемых муниципальными образовательными 

учреждениями Чеховского муниципального района, подведомственными 

Управлению образования Администрации Чеховского муниципального 

района (прилагается).  

2. Признать утратившими силу постановления Администрации 

Чеховского муниципального района: 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-534540  

2.1 от 30.12.2014 № 2675/9-1 «Об утверждении Перечня 

муниципальных услуг, оказываемых муниципальными организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность в Чеховском 

муниципальном районе»; 

2.2 от 25.01.2016 № 0056/09-01/2016 «О внесении изменений в 

Перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальными 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность в 

Чеховском муниципальном районе». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Блинову И.В. 

  

 

Руководитель Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-534540  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 15.12.2016 №  3345/09-01/2016 

 

 

Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых 

муниципальными образовательными учреждениями Чеховского муниципального района, 

подведомственными Управлению образования Администрации 

Чеховского муниципального района 

 

№ 

п/п 

Наименов

ание 

муниципа
льной 

услуги/ра

боты, код 
по 

ОКВЭД 

Наименование муниципального 

учреждения и его код 

Вид 

деятель

ности 
учрежд

ения по 

ОКВЭД 

Содержание 

муниципальн

ой 
услуги/работ

ы 

Условие 

(формы) 

оказания 
муниципа

льной 

услуги/ра
боты 

Категория 

потребител

ей 
муниципал

ьной 

услуги/раб
оты 

Наименовани

е органа, 

осуществляю
щего 

полномочия 

учредителя, и 
его код 

Показатели, 

характеризующие 

качество и (или) 
объем 

муниципальной 

услуги (работы) 

Платно

сть и 

бесплат
ность 

оказани

я 
муници

пальной 

услуги/

работы 
 

Реквизиты НПА, в 

соответствии с которыми 

оказывается муниципальная 
услуга/работа 

Наименов

ание 

Едини

ца 

измер

ения 

1 Реализац

ия 
основных 

общеобра

зовательн
ых 

программ 

дошкольн

ого 
образован

ия 

(80.10.1) 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 
№17 общеразвивающего вида (46321233) 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 
№22 (463Ц1120) 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№11 общеразвивающего вида 
(463Ц1114) 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 
№12 (463Ц1115) 

Образо

вание и 
наука 

(11) 

От 1 года до 

3 лет 

Очная Физически

е лица в 
возрасте до 

8 лет 

Управление 

образования 
Администрац

ии 

Чеховского 
муниципальн

ого района 

(46379990) 

Число 

обучающ
ихся 

Число 

человеко-
дней 

обучения 

Челов

ек 
 

Челов

еко-
день 

Бесплат

ная 

Федеральный закон от 

06.10.1999 № 184-ФЗ «Об 
общих принципах 

организации 

законодательных 
(представительных) и 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 
Федерации» 

Федеральный закон от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах 



 

4 

DIRECTUM-25360-534540  

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 

№19 (463Ц1118) 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 

№13 общеразвивающего вида 

(463Ц1116) 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида №16 (463Ц1117) 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида №20 (463Ц1119) 

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 

№4 общеразвивающего вида (46320253) 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 
№51 общеразвивающего вида 

(463Ц1124) 

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 

№42 "Светлячок" (46320254) 

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 

развития ребенка-детский сад №14" 

(46321246) 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида №48 (463Ц1123) 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Центр 

развития ребенка - детский сад №21" 

(463Ц1125) 
Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский 

сад № 7 "Мечта" (463D1854) 
 

организации местного 
самоуправления в 

Российской Федерации» 

Федеральный закон от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской 

Федерации» 

Приказ Министерства 
образования и науки РФ от 

30.08.2013 № 1014 «Об 

утверждении Порядка 
организации и 

осуществления 

образовательной 
деятельности по основным 

общеобразовательным 

программам - 

образовательным 
программам дошкольного 

образования» 

Приказ Министерства 
образования и науки РФ от 

17.10.2013 № 1155 «Об 

утверждении федерального 
государственного 

образовательного стандарта 

дошкольного образования» 

2 Реализац

ия 

основных 
общеобра

зовательн

ых 

Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№17 общеразвивающего вида (46321233) 
Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№22 (463Ц1120) 

Образо

вание и 

наука 
(11) 

 

 

От 3 до 8 лет Очная Физически

е лица в 

возрасте до 
8 лет 

Управление 

образования 

Администрац
ии 

Чеховского 

муниципальн

Число 

обучающ

ихся 
Число 

человеко-

дней 

Челов

ек 

 
Челов

еко-

день 

Бесплат

ная 

Федеральный закон от 

06.10.1999 № 184-ФЗ «Об 

общих принципах 
организации 

законодательных 

(представительных) и 



 

5 

DIRECTUM-25360-534540  

программ 
дошкольн

ого 

образован
ия 

(80.10.1) 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 

№11 общеразвивающего вида 

(463Ц1114) 
Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№12 (463Ц1115) 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 

№19 (463Ц1118) 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 

№13 общеразвивающего вида 

(463Ц1116) 
Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида №16 (463Ц1117) 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида №20 (463Ц1119) 

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 

№4 общеразвивающего вида (46320253) 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 

№51 общеразвивающего вида 

(463Ц1124) 

Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 

№52 комбинированного вида "Ромашка" 

(46325008) 
Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

№42 "Светлячок" (46320254) 
Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение "Центр 

развития ребенка-детский сад №14" 
(46321246) 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида №48 (463Ц1123) 
Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Центр 

развития ребенка - детский сад №21" 

 ого района 
(46379990) 

обучения исполнительных органов 
государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации» 
Федеральный закон от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации местного 
самоуправления в 

Российской Федерации» 

Федеральный закон от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской 

Федерации» 
Приказ Министерства 

образования и науки РФ от 

30.08.2013 № 1014 «Об 

утверждении Порядка 
организации и 

осуществления 

образовательной 
деятельности по основным 

общеобразовательным 

программам - 
образовательным 

программам дошкольного 

образования» 

Приказ Министерства 
образования и науки РФ от 

17.10.2013 № 1155 «Об 

утверждении федерального 
государственного 

образовательного стандарта 

дошкольного образования» 



 

6 

DIRECTUM-25360-534540  

(463Ц1125) 
Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский 

сад № 7 "Мечта" (463D1854) 
Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский 

сад № 8" (463D6288) 

3 Реализац
ия 

основных 

общеобра
зовательн

ых 

программ 
начально

го общего 

образован

ия 
(80.10.2) 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №8 

с углубленным изучением отдельных 
предметов имени Героя Советского 

Союза А.И. Маркова (463Ц1146) 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Троицкая средняя общеобразовательная 

школа имени С.Н. Воронина (463Ц1149) 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №3 

(463Ц1145) 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия №2 (463Ц1127) 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Крюковская средняя 

общеобразовательная школа (463Ц1139) 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №1 
с углубленным изучением отдельных 

предметов (463Ц1144) 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Гимназия №7 (463Ц1128) 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Новобытовская средняя 

общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных 
предметов (код 463Ц1142) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Образо
вание и 

наука 

(11) 

Не указано Очная Физически
е лица 

Управление 
образования 

Администрац

ии 
Чеховского 

муниципальн

ого района 
(46379990) 

Число 
обучающ

ихся 

Челов
ек 

Бесплат
ная 

Федеральный закон от 
24.06.1999 № 120-ФЗ «Об 

основах системы 

профилактики 
безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних» 
Федеральный закон от 

06.10.1999 № 184-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации 
законодательных 

(представительных) и 

исполнительных органов 
государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации» 
Федеральный закон от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации местного 
самоуправления в 

Российской Федерации» 

Федеральный закон от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской 

Федерации» 



 

7 

DIRECTUM-25360-534540  

"Средняя школа № 10" (463D0057) 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение лицей 

№4 (463Ц1140) 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Любучанская средняя 

общеобразовательная школа (463Ц1141) 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №9 
с углубленным изучением отдельных 

предметов (463Ц1147) 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

Чехов-3 с углубленным изучением 

отдельных предметов (463Ц1148) 

4 Реализац

ия 

основных 
общеобра

зовательн

ых 
программ 

основног

о общего 

образован
ия 

(80.21.1) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №8 
с углубленным изучением отдельных 

предметов имени Героя Советского 

Союза А.И. Маркова (463Ц1146) 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Троицкая средняя общеобразовательная 

школа имени С.Н. Воронина (463Ц1149) 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №3 
(463Ц1145) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
гимназия №2 (463Ц1127) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Крюковская средняя 

общеобразовательная школа (463Ц1139) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №1 

с углубленным изучением отдельных 

предметов (463Ц1144) 

Образо

вание и 

наука 
(11) 

Не указано Очно-

заочная с 

применен
ием 

электрон

ного 
обучения 

Физически

е лица 

Управление 

образования 

Администрац
ии 

Чеховского 

муниципальн
ого района 

(46379990) 

Число 

обучающ

ихся 

Челов

ек 

Бесплат

ная 

Федеральный закон от 

24.06.1999 № 120-ФЗ «Об 

основах системы 
профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений 
несовершеннолетних» 

Федеральный закон от 

06.10.1999 № 184-ФЗ «Об 

общих принципах 
организации 

законодательных 

(представительных) и 
исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 
Федерации» 

Федеральный закон от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской Федерации» 
Федеральный закон от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской 



 

8 

DIRECTUM-25360-534540  

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Гимназия №7 (463Ц1128) 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Новобытовская средняя 

общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных 
предметов (код 463Ц1142) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа № 10" (463D0057) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Любучанская средняя 

общеобразовательная школа (463Ц1141) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №9 

с углубленным изучением отдельных 

предметов (463Ц1147) 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа  
Чехов-3 с углубленным изучением 

отдельных предметов (463Ц1148) 

Федерации» 

5 Реализац

ия 
основных 

общеобра

зовательн
ых 

программ 

основног
о общего 

образован

ия 
(80.21.1) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
гимназия №2 (463Ц1127) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Гимназия №7 (463Ц1128) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение лицей 
№4 (463Ц1140) 

 

Образо

вание и 
наука 

(11) 

Образователь

ная 
программа, 

обеспечиваю

щая 
углубленное 

изучение 

отдельных 
учебных 

предметов, 

предметных 
областей 

(профильное 

обучение) 

Очно-

заочная с 
применен

ием 

электрон
ного 

обучения 

Физически

е лица 

Управление 

образования 
Администрац

ии 

Чеховского 
муниципальн

ого района 

(46379990) 

Число 

обучающ
ихся 

Челов

ек 

Бесплат

ная 

Федеральный закон от 

24.06.1999 № 120-ФЗ «Об 
основах системы 

профилактики 

безнадзорности и 
правонарушений 

несовершеннолетних» 

Федеральный закон от 
06.10.1999 № 184-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации 
законодательных 

(представительных) и 

исполнительных органов 

государственной власти 
субъектов Российской 

Федерации» 

Федеральный закон от 



 

9 

DIRECTUM-25360-534540  

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 
Российской Федерации» 

Федеральный закон от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской 
Федерации» 

6 Реализац

ия 
основных 

общеобра

зовательн
ых 

программ 

среднего 

общего 
образован

ия 

(80.21.2) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №8 

с углубленным изучением отдельных 

предметов имени Героя Советского 
Союза А.И. Маркова (463Ц1146) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Троицкая средняя общеобразовательная 
школа имени С.Н. Воронина (463Ц1149) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №3 

(463Ц1145) 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

гимназия №2 (463Ц1127) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Крюковская средняя 

общеобразовательная школа (463Ц1139) 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №1 

с углубленным изучением отдельных 
предметов (463Ц1144) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
Гимназия №7 (463Ц1128) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Новобытовская средняя 
общеобразовательная школа с 

углубленным изучением отдельных 

предметов (код 463Ц1142) 

Образо

вание и 
наука 

(11) 

Не указано Очная с 

применен
ием 

электрон

ного 
обучения 

Физически

е лица 

Управление 

образования 
Администрац

ии 

Чеховского 
муниципальн

ого района 

(46379990) 

Число 

обучающ
ихся 

Челов

ек 

Бесплат

ная 

Федеральный закон от 

24.06.1999 № 120-ФЗ «Об 
основах системы 

профилактики 

безнадзорности и 
правонарушений 

несовершеннолетних» 

Федеральный закон от 

06.10.1999 № 184-ФЗ «Об 
общих принципах 

организации 

законодательных 
(представительных) и 

исполнительных органов 

государственной власти 
субъектов Российской 

Федерации» 

Федеральный закон от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 
Российской Федерации» 

Федеральный закон от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской 

Федерации» 



 

10 

DIRECTUM-25360-534540  

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя школа № 10" (463D0057) 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Любучанская средняя 

общеобразовательная школа (463Ц1141) 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №9 

с углубленным изучением отдельных 
предметов (463Ц1147) 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 

Чехов-3 с углубленным изучением 

отдельных предметов (463Ц1148) 

7 Реализац
ия 

основных 

общеобра
зовательн

ых 

программ 
среднего 

общего 

образован

ия 
(80.21.2) 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

гимназия №2 (463Ц1127) 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Гимназия №7 (463Ц1128) 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение лицей 

№4 (463Ц1140) 

 

Образо
вание и 

наука 

(11) 

Образователь
ная 

программа, 

обеспечиваю
щая 

углубленное 

изучение 
отдельных 

учебных 

предметов, 

предметных 
областей 

(профильное 

обучение) 

Очная с 
применен

ием 

электрон
ного 

обучения 

Физически
е лица 

Управление 
образования 

Администрац

ии 
Чеховского 

муниципальн

ого района 
(46379990) 

Число 
обучающ

ихся 

Челов
ек 

Бесплат
ная 

Федеральный закон от 
24.06.1999 № 120-ФЗ «Об 

основах системы 

профилактики 
безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних» 
Федеральный закон от 

06.10.1999 № 184-ФЗ «Об 

общих принципах 

организации 
законодательных 

(представительных) и 

исполнительных органов 
государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации» 
Федеральный закон от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах 
организации местного 

самоуправления в 

Российской Федерации» 

Федеральный закон от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской 

Федерации» 



 

11 

DIRECTUM-25360-534540  

8 Коррекци
онно-

развиваю

щая, 
компенси

рующая и 

логопеди

ческая 
помощь 

обучающ

имся 
(85.32; 

93.05) 

Муниципальное бюджетное учреждение 
"Центр психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи" 

(463D0703) 

Образо
вание и 

наука 

(11) 

Не указано В центре 
психолог

о-

педагогич
еской, 

медицинс

кой и 

социальн
ой 

помощи 

Физически
е лица 

Управление 
образования 

Администрац

ии 
Чеховского 

муниципальн

ого района 

(46379990) 

Число 
обучающ

ихся 

Челов
ек 

Бесплат
ная 

Федеральный закон от 
24.06.1999 № 120-ФЗ «Об 

основах системы 

профилактики 
безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних» 

Федеральный закон от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской 

Федерации» 
Письмо Министерства 

образования и науки РФ от 

10.02.2015 № ВК-268/07 «О 
совершенствовании 

деятельности центров 

психолого-педагогической, 

медицинской и социальной 
помощи» 

9 Реализац

ия 
дополнит

ельных 

общеразв
ивающих 

программ 

(80.10.3; 

80.42) 

Муниципальное автономное 

образовательное учреждение 
дополнительного образования "Центр 

развития творчества детей и юношества" 

(46320255) 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа «Витязь» 
имени В.И. Васильева» (463Ц1136) 

Образо

вание и 
наука 

(11) 

Не указано Очно-

заочная 

Физически

е лица 

Управление 

образования 
Администрац

ии 

Чеховского 
муниципальн

ого района 

(46379990) 

Количест

во 
человеко-

часов 

Челов

еко-
час 

Бесплат

ная 

Федеральный закон от 

06.10.1999 № 184-ФЗ «Об 
общих принципах 

организации 

законодательных 
(представительных) и 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 
Федерации» 

Федеральный закон от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 
Российской Федерации» 

Федеральный закон от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской 

Федерации» 

Приказ Министерства 

образования и науки РФ от 
29.08.2013 № «Об 

утверждении Порядка 

организации и 



 

12 

DIRECTUM-25360-534540  

осуществления 
образовательной 

деятельности по 

дополнительным 
общеобразовательным 

программам» 

10 Реализац

ия 
дополнит

ельных 

професси
ональных 

программ 

повышен
ия 

квалифик

ации 

(80.42) 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 
дополнительного профессионального 

образования "Учебно-методический 

центр" (463Ц1138) 

Образо

вание и 
наука 

(11) 

Не указано Заочная с 

применен
ием 

дистанци

онных 
образоват

ельных 

технолог
ий и 

электрон

ного 

обучения 

Физически

е лица, 
имеющие 

или 

получающи
е среднее 

профессион

альное и 
(или) 

высшее 

образовани

е 

Управление 

образования 
Администрац

ии 

Чеховского 
муниципальн

ого района 

(46379990) 

Количест

во 
человеко-

часов 

Челов

еко-
час 

Бесплат

ная 

Федеральный закон от 

06.10.1999 № 184-ФЗ «Об 
общих принципах 

организации 

законодательных 
(представительных) и 

исполнительных органов 

государственной власти 
субъектов Российской 

Федерации» 

Федеральный закон от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 
Российской Федерации» 

Федеральный закон от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской 

Федерации» 

Приказ Министерства 

образования и науки РФ от 
01.07.2013 № 499 «Об 

утверждении порядка 

организации и 
осуществления 

образовательной 

деятельности по 
дополнительным  

профессиональным  

программам» 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ



